
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 TERÇA - FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022

Edição 2406
04 páginas



2 TERÇA - FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2406ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2022

OBJETO:  Registro de Preços para aquisição de gêneros alimen-
tícios de panificação.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 207.240,30 (duzentos e sete 
mil duzentos e quarenta reais e trinta centavos).
DATA DA SESSÃO: 04 de outubro 2022 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES:  O edital poderá ser obtido no site www.pru-
dentopolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Bar-
bosa, nº 801, Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, através 
do telefone 0800 808 0130 ramal 8012

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

CONVOCAÇÃO
BELÓ MECÂNICA PESADA LTDA
Maricleia Grzeszezyszen, no uso de suas atribuições, vem atra-
vés da presente CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora 
terceira melhor classificada do item 10, do Pregão Eletrônico nº 
065/2022, tendo por objeto “Registro de Preços para o forneci-
mento de peças para caminhões, ônibus, máquinas e tratores da 
frota municipal, com utilização da Tabela Oficial de Preços Má-
ximos para aquisição de peças destinadas a veículos pesados 
e máquinas, estabelecida pelo Decreto nº 312/2017”, para que, 
tendo em vista o cancelamento da Ata de Registro de Preços ce-
lebrada com a empresa melhor classificada, se manifeste no pra-
zo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta publicação, se há 
interesse em assumir a Ata conforme abaixo.

Publique-se.
Em 20 de setembro de 2022.

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa A. SKAVRONSKI TUR TRANSPORTES 
LTDA, convocada a assinar o Contrato nº 364/2022 para a presen-
te licitação, que tem por objeto o “Contratação de empresa para 
prestação de serviços de transporte escolar para os alunos das 
Escolas Estaduais e Escolas Municipais”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 116/2022, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
 O Contrato erá encaminhado através de correio eletrô-
nico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na 
fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através de 
contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato nº 364/2022, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

LICITAÇÕES

Item Descrição do produto/serviço Unidade de

medida

Qtd. Preço

unitário

Preço total

10 01 Motoniveladora Caterpillar 120k

Transportes 174 2013 R$ 40.000,00

02 Motoniveladora Caterpillar 120k

Transportes 709 * R$ 40.000,00

03 Motoniveladora Caterpillar 120h

Transportes 126 2002 R$ 40.000,00

UN 1 58.200,00 58.200,00



3 TERÇA - FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2406ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Prudentópolis – PR, 19 de setembro de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO PSS 01/2019

RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 01/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARILIANE BARABACH MOREIRA
OBJETO: Prestação de serviços em regime especial por tempo 
determinado, como Professora.
DATA DA RESCISÃO: 20/09/2022.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2022-09-20T15:54:48-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




